АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________ №___________________

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа город Выкса Нижегородской области от 26 декабря 2024

года №4801 «Об утверждении административного регламента
администрации городского округа город Выкса Нижегородской области по

предоставлению муниципальной услуги «Включение в реестр мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов»

Рассмотрев протест и.о заместителя Нижегородского межрайонного
природоохранного прокурора от 19 декабря 2025 года №02-08-2025 на
административный регламент администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Включение
в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»,
утвержденный постановлением администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области от 26 декабря 2024 года №4801 с требованием привести
его в соответствие с действующим законодательством, администрация
городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации городского
округа город Выкса Нижегородской области по предоставлению муниципальной
услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов», утвержденный постановлением администрации
городского округа город Выкса Нижегородской области от 26 декабря 2024 года
№4801, следующие изменения:

1) подпункты 1.1.1 и 1.1.2 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.1. Административный регламент определяет порядок предоставления

муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов» (далее – Административный регламент).»;

1.1.2. Административный регламент разработан в целях повышения
качества исполнения и доступности предоставления муниципальной услуги,
создания комфортных условий для потребителей муниципальной услуги.

Административный регламент определяет стандарт предоставления
муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения.»;

2) пункты 1.3 и 1.4 исключить;
3) абзац первый подпункта 2.2.2 пункта 2.2 изложить в следующей

редакции:
«2.2.2. В предоставлении муниципальной услуги принимает участие

Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«Уполномоченный многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг на территории Нижегородской
области» (далее – ГБУ НО «УМФЦ») в части информирования, приема
документов, выдачи результата предоставления муниципальной услуги, а также
совершения иных действий в рамках не превышающих полномочия ГБУ НО
«УМФЦ».»;

4) пункт 2.5 исключить;
5) пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.3 следующего содержания:
«2.6.3. Сведения, указанные в подпункте 2.6.1.2 подпункта 2.6.1, в

подпункте 2.6.2.2 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 настоящего Административного
регламента могут быть запрошены из единого федерального информационного
регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации, в порядке,
предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации от 9
октября 2021 года № 1723 «Об утверждении Правил предоставления сведений,
содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем
сведения о населении Российской Федерации, в том числе перечня указанных
сведений и сроков их предоставления, и перечня обезличенных персональных
данных, содержащихся в едином федеральном информационном регистре,
содержащем сведения о населении Российской Федерации» в составе:

1) идентификаторы сведений о документе, удостоверяющем личность
гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (в том
числе в отношении документов, удостоверяющих личность гражданина
Российской Федерации, признанных недействительными на территории
Российской Федерации);

2) сведений о постановке на учет в налоговом органе, в том числе в
качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход;

3) сведений о регистрации физического лица в качестве индивидуального
предпринимателя.»;

6) в абзаце первом подпункта 2.11.3 пункта 2.11 слова «либо официальный
сайт городского округа» исключить;

7) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Порядок осуществления административных процедур в

электронной форме, в том числе с использованием Единого портала
государственных и муниципальных услуг (функций) и Единого Интернет-

портала государственных и муниципальных услуг (функций)
Нижегородской области

3.4.1. Для осуществления предварительной записи посредством Единого
портала государственных и муниципальных услуг (функций), Единого портала
государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области
заявителю необходимо авторизоваться, затем выбрать ведомство, которое
оказывает услугу (офис), дату и время, указать запрашиваемые системой данные,
если они не отобразились автоматически:

а) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии);
б) номер телефона;
в) адрес электронной почты (по желанию).
3.4.2. Формирование заявления осуществляется заявителем посредством

заполнения электронной формы на Едином портале государственных и
муниципальных услуг (функций), Едином Интернет-портале государственных и
муниципальных услуг (функций) Нижегородской области без необходимости
дополнительной подачи заявления какой-либо иной форме.

При формировании заявления заявителю обеспечивается:
а) возможность печати на бумажном носителе копии электронной формы

заявления;
б) сохранение ранее введенных в электронную форму заявления значений

в любой момент по желанию заявителя, в том числе при возникновении ошибок
ввода и возврате для повторного ввода значений в электронную форму
заявления;

в) заполнение полей электронной формы заявления до начала ввода
сведений заявителем с использованием сведений, размещенных в федеральной
государственной информационной системе «Единая система идентификации и
аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-
технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для
предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной
форме», созданной в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 28 ноября 2011 года № 977 «О федеральной государственной
информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в
инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое
взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления
государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее - единая
система идентификации и аутентификации), и сведений, размещенных на
Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), Едином
Интернет-портале государственных и муниципальных услуг (функций)
Нижегородской области, в части, касающейся сведений, отсутствующих в
единой системе идентификации и аутентификации;

г) возможность вернуться на любой из этапов заполнения электронной
формы заявления без потери ранее введенной информации;

д) возможность доступа гражданина на Едином портале государственных
и муниципальных услуг (функций), Едином Интернет-портале государственных
и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области к ранее поданным
им заявлениям в течение не менее одного года, а также частично
сформированным запросам - в течение не менее 3 месяцев.

Сформированное заявление направляется в Администрацию посредством
Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), Единого
Интернет-портала государственных и муниципальных услуг (функций)
Нижегородской области.

3.4.3. Администрация обеспечивает прием заявления и его регистрацию в
срок, установленный настоящим Административным регламентом, без
необходимости повторного представления на бумажном носителе.

После регистрации заявление направляется в структурное подразделение,
ответственное за предоставление муниципальной услуги.

После принятия заявления, в Личном кабинете заявителя на Едином
портале государственных и муниципальных услуг (функций), Едином Интернет-
портале государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской
области статус заявления обновляется до статуса «принято».

3.4.4. Регистрация заявления, поступившего в Администрацию через
Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), Единый
Интернет-портал государственных и муниципальных услуг (функций)
Нижегородской области, осуществляется не позднее рабочего дня, следующего
за днем его получения Администрацией.

Сотрудник управления муниципального контроля не позднее следующего
рабочего дня со дня получения заявления, поданного в форме электронного
документа:

а) уведомляет в электронной форме о получении заявления;
б) формирует и направляет в порядке межведомственного взаимодействия

запросы в органы и организации, имеющие в распоряжении необходимые для
предоставления муниципальной услуги документы и информацию,
предусмотренные настоящим Административным регламентом.

3.4.5. При получении результата предоставления муниципальной услуги
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в форме
электронного документа заявитель имеет возможность получения, по желанию,
документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного
документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, в
ГБУ НО «УМФЦ» (при наличии технической возможности).

3.4.6. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме
заявителю направляется:

1) уведомление о предварительной записи на прием;
2) уведомление о приеме и регистрации заявления и прилагаемых

документов;
3) уведомление о возврате зарегистрированных документов без

рассмотрения;
4) уведомление о результате предоставления муниципальной услуги;
5) результат предоставления муниципальной услуги.»;
8) разделы 4, 5 исключить;
9) приложение 3 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А.
Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков